



POLSKI ZWIĄZEK LEKKIEJ ATLETYKI

Członek International Association of Athletics Federations

01-612 Warszawa, ul. Mysłowicka 4

www.pzla.pl; e-mail: pzla@pzla.pl

Sekretariat: 22 896 02 07, Szkolenie: 22 896 03 07, Księgowość: 22 896 02 08, Media i marketing: 22 896 02 10,

NIP: 118-09-85-758 Konto bankowe: PEKAO SA O/ Warszawa: 71 1240 6003 1111 0000 4943 2143

Rok zał. 1919

Warszawa 14.03.2012

L. dz. 10/143/2012

Szanowna Pani
Jagna Marczułajtis-Walczak
Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowna Pani Poseł,

W odpowiedzi na pismo z dnia 5.03.2012 r. w załączeniu przesyłamy opinię Polskiego Związku Lekkiej Atletyki na temat projektu Ustawy o zmianie ustaw regulujących wykonywanie niektórych zawodów (dotyczy trenera i instruktora sportu).

Z poważaniem

Jerzy Słucha
PREZES PZLA



Opinia Polskiego Związku Lekkiej Atletyki na temat projektu
Ustawy o zmianie ustaw regulujących wykonywanie niektórych zawodów.
(dotyczy trenera i instruktora sportu)

Z wielkim zdziwieniem przeczytaliśmy w/w projekt ustawy mówiący o warunkach jakie miałyby spełniać osoba pełniąca w przyszłości obowiązki trenera lub instruktora.

Z pełnym przekonaniem chcemy stwierdzić, że dotychczasowy polski system kształcenia instruktorów i trenerów należy do najlepszych w świecie i jest bliski systemowi wielopoziomowego kształcenia w IAAF (Światowa Federacja Lekkiej Atletyki). Jesteśmy jako Polski Związek Lekkiej Atletyki bliscy ujednolicenia wymogów polskich i międzynarodowych dotyczących kształcenie trenerów.

Czy na pewno autorzy tych zmian wiedzą ile krzywd można zrobić dziecku, młodemu człowiekowi nie znając podstaw jego rozwoju, metodyki ćwiczeń, zasad bezpieczeństwa na treningu. Lekkoatletyka, pomimo, iż jest sportem bazowym dla innych dyscyplin w wielu przypadkach wymaga wykorzystania sprzętu sportowego, który niesie za sobą zagrożenie zdrowia czy życia. Dlatego też dopuszczenie do pracy osób na nowych zasadach stworzy ryzyko braku bezpieczeństwa. Instruktor czy trener pracuje często jak lekarz i zasada „primum non nocere” obowiązuje go zawsze. Czy zostały policzone koszty lekarzy i rehabilitantów, którzy będą przywracać zdrowie naszym dzieciom uprawiającym sport z mianowanymi według nowych zasad trenerami?

W większości krajów Europejskich w lekkiej atletyce jednym z koniecznych warunków przyznania uprawnień na prowadzenie zajęć sportowych z młodzieżą jest spełnienie wymogu czystości kryminalnej danego kandydata. Czy ktoś, formułując powyższy projekt, pomyślał, że tworzy niepowtarzalną okazję dla pedofilów, którzy wreszcie, bez uprawnień, będą mogli zbliżyć się do dzieci?

Uważamy, że: deregulacja zawodu trenera powinna w głównej mierze polegać na decentralizacji wydawania uprawnień instruktorskich i trenerskich. Polski Związek Lekkiej Atletyki jest przygotowany merytorycznie i organizacyjnie na to, żeby przejąć system kształcenia instruktorów i trenerów w lekkiej atletyce. Obecnie mamy dobrze opracowany system doskonalenia zawodowego instruktorów i trenerów. W najbliższej przyszłości jesteśmy gotowi kształcić i doskonalić zawodowo, według ustalonych na nowo zasad, instruktorów i trenerów lekkiej atletyki.